QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 20102
Diário OficialExecutivo  3

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO -
PE Nº. 061/2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187085
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 061/2010

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira
designada pela PORTARIA Nº 345/2010/GABINETE/AJUR/
HEMOPA, de 01.07.2010, torna público a HOMOLOGAÇÃO
da adjudicação referente ao Processo nº 20100174, Pregão
Eletrônico nº 061/2010, cujo objeto é a Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços Técnicos de Manutenção
Preventiva e Corretiva dos Sistemas de Ar Condicionado das
Centrais de ar, Splits e demais equipamentos, instalados no
Hemocentro Coordenador da Fundação HEMOPA.
ITEM ÚNICO: POLO COMÉRCIO REFRIGERAÇÃO E
REPRESENTAÇÃO LTDA ME. CNPJ: 03.202.674/0001-67.
Valor Total: R$ 74.400,00 (Setenta e quatro mil e quatrocentos
reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº. 20100174 estão à
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 07 de dezembro de 2010. Antônia Dias. Pregoeira.

CONTRATO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187077

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 142/2010.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação.
PARTES: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará – HEMOPA e Hospital Geral de Clínicas.
OBJETO: Fornecimento; eventual ou regular; de
hemocomponentes e/ou hemoderivados, e a realização
de procedimentos que visem adequá-los às necessidades
específicas do paciente mediante solicitação.
VIGÊNCIA: 18/11/2010 a 18/11/2012.
VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem dotação orçamentária
estimada.
FONTE DE RECURSO: Sem fonte de recurso estimada.
FORO: Belém/PA.
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2010.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maria de Fátima Pombo Montoril.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Tv. Padre Eutíquio nº
2109, CEP: 66.033-000, Batista Campos, Belém/PA.

CONTRATO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187083

EXTRATO DE CONTRATO
Nº CONTRATO: 143/2010.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação.
PARTES: Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do
Pará – HEMOPA e Agência Transfusional de Bragança.
OBJETO: Fornecimento; eventual ou regular; de
hemocomponentes e/ou hemoderivados, e a realização
de procedimentos que visem adequá-los às necessidades
específicas do paciente mediante solicitação.
VIGÊNCIA: 07/12/2010 a 07/12/2012.
VALOR: Sem valor estimado.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Sem dotação orçamentária
estimada.
FONTE DE RECURSO: Sem fonte de recurso estimada.
FORO: Belém/PA.
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2010.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maria de Fátima Pombo Montoril.
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Tv. Padre Eutíquio nº
2109, CEP: 66.033-000, Batista Campos, Belém/PA.

CONTRATO

NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 187065
CONTRATO: 168

EXERCÍCIO: 2010
Objeto: Aquisição de caixa térmica de isopor.
Valor Total: 8.835,00
Data Assinatura: 07/12/2010
Vigência: 07/12/2010 a 07/12/2011
Decreto Qualificação: Sem número
Data do Decreto: 01/01/2007Data de Publicação do Decreto:
10/01/2007
Pregão Eletrônico: 63/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118826230000    339030               0261000000          Estadual
Contratado: Masther Comercial e Serviços Ltda - EPP
Endereço: Av Cícero Sá, 4359
CEP. 61760-000 - Eusébio/CEComplemento: Sala 2 B
Telefone: 8532916323
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 187043

CONTRATO: 170
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Fornecimento, pela contratada, de material de limpeza.
Valor Total: 38.310,50
Data Assinatura: 07/12/2010
Vigência: 07/12/2010 a 07/12/2011
Decreto Qualificação: Sem número
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 14/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339030               0269001022          Estadual
Contratado: Limbel Comércio de Material de Limpeza Ltda
Endereço: Av Vinte E C de Setembro, 1792
CEP. 66093-005 - Belém/PATelefone: 9132363110
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187011

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 17/11/2010
Valor: 71.805,00
Vigência: 17/11/2010 a 17/11/2011
Justificativa: Prorrogação do Contrato originário por um período
de 12 (doze) meses.
Contrato: 196
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339039               0261000000          Estadual
Contratado: SOS Serviços Operacionais de Saneamento Ltda - ME
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Guamá, 3843
CEP. 66073-160 - Belém/PA
Telefone: 9132294460
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 187032

CONTRATO: 169
EXERCÍCIO: 2010

Objeto: Fornecimento, pela contratada, de material de limpeza.
Valor Total: 18.569,00
Data Assinatura: 07/12/2010
Vigência: 07/12/2010 a 07/12/2011
Decreto Qualificação: Sem número
Data do Decreto: 01/01/2007
Data de Publicação do Decreto: 10/01/2007
Pregão Eletrônico: 14/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000    339030               0269001022          Estadual
Contratado: Comercial Avant Comércio de Mat. de Limpeza e
Serviços Ltda
Endereço: Q Seis, 05
CEP. 67015-060 - Ananindeua/PAComplemento: B
Telefone: 9132359744
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187004

P O R T A R I A Nº. 308/2010-GEAPE/HEMOPA,
07 DE DEZEMBRO DE 2010.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o (a) servidor (a) Ilka da Silva
Rosa, Médica, matrícula nº. 5466300/2, lotada na Gerencia
de Hemovigilância e Supervisão, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 26
de outubro de 2010 a 24 de novembro de 2010 laudo nº. 103621
A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 07 de dezembro de 2010.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação HEMOPA.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 187187

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2010

Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna.
Objeto: A aquisição de equipamentos médico-hospitalares para
atender as necessidades das UTI’s, Centro Cirúrgico e SAT da
FHCGV, conforme especificações contidas no anexo I do Pregão
Eletrônico n° 062/2010.
A Firma SOCIBRA PARÁ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Foi adjucada nos Itens: 33,35,43,44 e 56, perfazendo um total
de R$ 7.352,64 ( Sete mil trezentos e cinquenta e dois reais e
sessenta e quatro centavos).
A Firma ECOLPLAST COMERCIAL TDA-ME , Foi adjudicada
nos Itens: 51,52,54, perfazendo um valor de R$ 558,00 (
Quinhentos e cinquenta e oito reais).
A Firma E.R.TRINDADE, Foi adjucada nos itens:
8,9,16,17,19,20,21,23,30,37 e 39, perfazendo um total de R$
20.984,06( Vinte e mil reais, novecentos e oitenta e quatro
reais e seis centavos).
A Firma F.CARDOSO E CIA LTDA.Foi adjudicada nos Itens:
01,03,04,05,06,11 e 47, perfazendo um total de R$ 124.332,(
Cento e vinte e quatro reais, trezentos e trinta e dois reais e
noventa e cinco centavos).
A Firma PROTEC EXPORT INDÚSTRIA COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA. Foi adjudicada nos Itens:
26,27,34,36,38,40,41 e 42, perfazendo um total de R$ 2.624,05 (
Dois mil, seiscentos e vinte e quatro reais e cinco centavos).
A Firma CRIARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS
LTDA. Foi adjudicada no Item 58, perfezendo um total de R$
192,12( Cento e noventa e dois reais e doze centavos).
O valor total desta licitação é de R$ 156.043,82 ( Cento e
cinquanta e seis mil, quarenta e três centavos e oitenta e dois
centavos)
OBS: Os itens cancelados na aceitação foram: 02,07,10,12,13
,14,15,18,22,24,25,28,29,31,45,46,48,49,50,53,54,55,57,59,6
0,61,62,63,64)
REPUBLICADA POR HAVER INCORREÇÕES.
Belém, 09 de dezembro de 2010.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 187208

CONTRATO: 292
Exercício: 2010
Objeto: aquisição de 02 (dois) equipamentos de processamento
de água por Osmose Reversa e 01 (uma) lavadora ultrassônica
para lavagem de material canulado e catéteres, para atender as
necessidades da FHCGV, conforme especificações contidas nos a
Valor Total: 50.000,00
Data Assinatura: 01/12/2010
Vigência: 01/12/2010 a 30/11/2011
Pregão Eletrônico: 63/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118513610000    449052              0103000000
Estadual
Contratado: CRISMAR EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA.
Endereço: R dos Bandeirantes, 38
CEP. 06717-205 - Cotia/SPTelefone: 1142438785
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 187232

CONTRATO: 296
Exercício: 2010
Objeto: a aquisição de 1.400 (Hum mil e quatrocentos) Perus
com aproximadamente 5 Kg cada com a finalidade de promover
a festividade natalina dos funcionários da FHCGV, conforme
especificações contidas no anexo I deste Edital.
Valor Total: 63.000,00
Data Assinatura: 03/12/2010
Vigência: 03/12/2010 a 15/12/2010
Pregão Eletrônico: 74/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10331125349540000    339030              0269000000
Estadual
Contratado: SADIA S.A.
Endereço: R Leopoldo Teixeira, 66/68
CEP. 67030-025 - Ananindeua/PATelefone: 9133446006
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra